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役場２階大会議室
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◯上記会場で都合が合わな
　かった方

◯譲渡所得、医療費控除、
　住宅借入金等特別控除を
　受けられる方

◆国税庁ホームページアドレスは、ht tp : / /www.n ta . go . j p/です。ご利用ください。

申告相談の日程と会場

住
民
税
の
申
告

所
得
税
の
確
定
申
告

申告受付期間　２月1６日（月）～３月1６日（月）

申告会場：役場、保健センター

◆譲渡所得・住宅借入金（取得）等特別控除のある方は、売買契約書等のコピーが必要になりますので必要書類を事前に

　用意し、ご持参ください。

◆社会保険料（国民年金）控除を受ける場合は、「控除証明書」または「領収証書」が必要です。

◆平成２６年から平成４９年までの各年分の所得税額に復興特別所得税（基準所得税額×２.１％）が加算されています。

◆平成２６年度から平成３５年度までの１０年間、個人住民税の均等割が、１,０００円引き上げ（村民税５００円、県民

　税５００円）になっています。

◆税務署から確定申告書が送られてきた方は、所得の有無にかかわらず必ずその申告書で確定申告をしてください。

◆給与収入もしくは公的年金等の年金収入がある方で、その他の収入（営業、農業等）がある方はその金額の多寡にかか

　わらず住民税の申告が必要です。

　

平
成
27
年
１
月
１
日
現
在
、
東
秩

父
村
に
住
所
の
あ
る
方
で
、
平
成
８

年
４
月
１
日
以
前
に
生
ま
れ
た
方

（
19
才
以
上
）
は
所
得
の
有
無
に
か

か
わ
ら
ず
申
告
を
し
て
い
た
だ
く
こ

と
に
な
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
収
入
が
給
与
所
得
だ
け

で
勤
務
先
か
ら
給
与
支
払
報
告
書
が

提
出
さ
れ
て
い
る
方
、
公
的
年
金
等

の
年
金
収
入
の
み
の
方
（
年
金
収
入

が
４
０
０
万
円
を
超
え
る
方
を
除
く
）、

税
務
署
に
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す

る
方
は
原
則
と
し
て
申
告
の
必
要
は

あ
り
ま
せ
ん
。

　

な
お
、
村
で
は
事
前
に
各
家
庭
に

申
告
書
を
お
送
り
し
ま
す
の
で
、
所

得
が
な
い
方
も
各
種
証
明
書
の
資
料

と
な
り
ま
す
の
で
、
ご
提
出
く
だ
さ

い
ま
す
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　

所
得
税
は
、
皆
さ
ん
自
身
が
税
法

に
従
っ
て
自
分
の
所
得
と
税
額
を
正

し
く
計
算
し
、
期
限
内
に
申
告
、
納

税
す
る
と
い
う「
申
告
納
税
制
度
」
を

採
用
し
て
い
ま
す
。

　

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
方
が
申
告
し
な
か
っ
た
り
、
誤
っ

た
申
告
を
し
ま
す
と
、
後
で
不
足
の

税
金
を
納
め
る
だ
け
で
な
く
、
不
足

税
額
の
15
％
ま
た
は
10
％
の
加
算
税

が
課
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
、
さ
ら
に

役場２階大会議室　

※６日、11日、12日は

　午前のみの受付です。

　所得税の確定申告と村民税申告の受付が２月１６日から始まります。会場は昨年同様、役場および保健セン
ターです。大字ごとに受付対象地区を設けますが、対象地区以外の住民の方の申告も受け付けることができま
すので、いつでも都合のよい日に申告会場にお越しください。

※保健センターでの申告の際、保健センターの駐車場が満車の場合は旧西小学校の校庭を駐車場としてご利用
　ください。

平成２７年２月１６日～３月１６日

保健センター１階診察室


